Suffragantia tibi merita probitatis super quibus apud nos laudabile tibi testimo-
nium [...]. Canonicatum ecclesie Frisingensis cum plenitudine iuris canonici
apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, prebendam
vero si qua in dicta ecclesia vacat [...] aut quod canonicatum in ecclesia Arda-
tensis, Pataviensis diocesis, sub expectatione prebende nosceris obtinere et b) par-
rochialem ecclesiam in Nausham, Frisingensis diocesis, assecutus fuisti, de qua
ut asseris nullum commodum reportasti, pro eo quia ecclesia ipsa, ut asseris, fuit
per alium occupata, cuius occupationis occasione non fecisti te, prout tenebaris
si eam pacifice // possedisses, ad sacros ordines promoveri, seu quod hodie de
canonicatu ecclesie Eystetensis per alias nostras litteras tibi duximus providen-
dum, ac prebendam si qua in eadem ecclesia tunc vacabat [...] volumus autem
quod postquam vigore presentis gratie prebendam dicte c) ecclesie Frisingensis
fueris pacifice assecutus, predictos canonicatum ecclesie Ardatensis ac parrochia-
lem ecclesiam in Nausham quos, ex tunc vacare decernimus, prout ad hoc te
liberaliter obtulisti, omnino dimittas [...].

Datum Avinione, VI idus novembris, anno undecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Tridentino, et dilectis filiis Philippo,
archidiacono Wyntoniensis, ac .., plebano Augustensis, ecclesiarum, salutem. Suf-
fragantia dilecto filio Conrado et cetera, usque omnino dimittat. Quocirca man-
damus quatinus vos [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. canonico in interlinea.
b) Reg. Aven. et in interlinea.

c) Reg. Aven. segue gratie depennato.
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217.

1327 gennaio 9, Avignone

Giovanni XXII ad Enrico, vescovo di Trento: gli permette di scegliersi un confes-
sore autorizzato a concedergli la remissione dei peccati in articulo mortis.

Reg. Aven. 26, f. 438r, DCLXXXIII (cassata; tassa: XXIIII) = Reg. Vat. 82, f. 275v.

Regesti: S. RIEZLER (ed), Vatikanische Akten, n. 788; G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 27469.

216.

1326 novembre 8, Avignone

Giovanni XXII a Corrado de Aspach: gli conferisce un canonicato nella chiesa di
Eichstätt, con riserva di prebenda, nonostante sia canonico in attesa di prebenda
nella chiesa Ardatensis (diocesi di Passau) e sia parroco di Nausham (diocesi di
Frisinga); il vescovo di Trento è tra gli incaricati di far eseguire il mandato.

Reg. Aven. 26, f. 255v, CCCIIII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 82, f. 127v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 26981.

Dilecto filio Conrado de Aspach, canonico Eystetensi, salutem.

Laudabilia dona virtutum quibus, prout a fidedignis accepimus, iuvari dinosceris
[...]. Volentes tibi facere gratiam specialem, canonicatum ecclesie Eystetensis cum
plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate conferimus [...] sive quod
parrochialem ecclesiam et cetera, usque ecclesia ipsa fuit per alium occupata et
cetera a), usque ad sacros ordines promoveri; volumus autem quod postquam
vigore presentis gratie prebendam dicte ecclesie Eystetensis fueris pacifice assecu-
tus, predictos canonicatum ecclesie Ardatensis et parrochialem ecclesiam in
Nausham, quos ex tunc vacare decernimus prout ad hoc te liberaliter obtulisti,
omnino dimittas [...].

Datum Avinione, VI idus novembris, anno undecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Tridentino, et b) dilectis filiis Philippo
de Florencia, archidiacono Wyntoniensis, ac .., plebano Augustensis, ecclesiarum,
salutem. Laudabilia dona virtutum et cetera, usque omnino dimittat. Quocirca
mandamus quatinus vos [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. segue a depennata.
b) Reg. Aven. venerabili fratri .., episcopo

Tridentino, et aggiunto nel margine inter-
no.
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218.

1327 gennaio 9, Avignone

Giovanni XXII ad Enrico del fu Enrico da Bressanone: gli conferisce un canonicato
nella chiesa di Bressanone; l’abate di San Lorenzo presso Trento e il preposito di
Santa Maria di Augia (diocesi di Trento) sono tra gli incaricati della messa in pos-
sesso.

Reg. Aven. 26, f. 452r-v, DCCXVIIII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 82, ff. 287v-288r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 27470.

Dilecto filio Henrico nato quondam Henrici de Brixina presbytero, canonico
Brixinensi, salutem.

Laudabile testimonium quod tibi de probitatis meritis perhibetur [...]. Volentes
tibi huiusmodi meritorum tuorum obtentu gratiam facere specialem, canonica-
tum ecclesie Brixinensis [...]. Seu quod in Sancte Marie Brixinensis canonicatum
et prebendam et in predicta Brixinensi ecclesiis dimidiam prebendam eisdem

Venerabili fratri Henrico, episcopo Tridentino, salutem.

Provenit ex tue devotionis affectu, quo nos et Romanam ecclesiam revereris a), ut
peticiones tuas, illas presertim que anime tue salutis incrementa respiciunt, ad
exauditionis gratiam promptis affectibus admittamus. Hinc est quod nos, tuis
devotis supplicationibus b) inclinati, ut aliquem discretum et ydoneum presby-
terum, religiosum vel secularem, in tuum possis eligere confessorem, qui omnium
pecatorum, de quibus corde contritus et ore confessus fueris, eam plenam remis-
sionem quam Romani pontifices consueverunt per speciale privilegium aliquibus
impartiri, quatinus claves ecclesie se extendunt et gratum in oculis divine maie-
statis c) extiterit, semel in mortis articulo, auctoritate apostolica tibi concedere
valeat, devotioni tue tenore presencium indulgemus, sic tamen quod idem confes-
sor tuus, de hiis de quibus fuerit alteri satisfactio d) impendenda e), eam tibi per te,
si supervixeris, vel per heredes tuos, si tunc forte transieris, faciendam iniungat
quam tu vel ipsi facere teneamini, ut prefertur. Nulli ergo et cetera, nostre conces-
sionis infringere et cetera.

Datum Avinione, V idus ianuarii, anno undecimo.

a) Reg. Aven. revereris sopra il rigo.
b) Reg. Aven. suplicationibus.
c) Reg. Aven. magestatis.

d) Reg. Aven. satisfacio.
e) Reg. Aven. inpedenda.
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219.

1327 gennaio 9, Avignone

Giovanni XXII a Giacomo detto Monachus da Bressanone: gli conferisce la chie-
sa parrocchiale di Rodengo (diocesi di Bressanone), vacante per la morte di Arnoldo
da Boemia, nonostante sia canonico di Trento e di Bressanone in attesa di prebenda
e sia beneficiato nella chiesa di Santa Giustina di Bono (diocesi di Trento).

Reg. Aven. 26, ff. 452v-453r, DCCXX (cassata; tassa: XXIIII) = Reg. Vat. 82, f. 288r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 27471.

Dilecto filio Iacobo nato quondam Iacobi dicti Monachi de Brixina, rectori
parrochialis ecclesie in Rodancho, Brixinensis diocesis, salutem.

Vite ac morum honestas et alia dona virtutum [...]. Cum itaque parrochialis
ecclesia in Rodancho, Brixinensis diocesis, cuius fructus, redditus et proventus
octuaginta librarum Turonensium parvorum secundum taxationem valorem
annuum, ut asseritur, non excedunt, quam quondam Arnoldus || de Boemia ipsius
ecclesie rector dum viveret obtinebat, per ipsius obitum qui dudum apud sedem
apostolicam diem clausit extremum, apud eandem sedem vacare noscatur ad
presens [...] nos [...] apostolica tibi auctoritate conferimus et de illa etiam pro-
videmus [...]. Aut a) quod in Brixinensi et Tridentina canonicatus sub expectatione
prebendarum et in Sancte Iustine in Bono, Tridentine diocesis, ecclesiis quoddam
beneficium ecclesiasticum sine cura nosceris obtinere. Nulli ergo et cetera [...].

Datum Avinione, V idus ianuarii, anno undecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., archiepiscopo Ebredunensi, et dilectis filiis

canonicatui et prebende ipsius ecclesie Sancte Marie annexam nosceris obtinere.
Nulli ergo et cetera, nostre collationis, provisionis, reservationis, inhibitionis a) et
constitutionis infringere et cetera.

Datum Avinione, V idus ianuarii, anno undecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., archiepiscopo Ebredunensi, et dilectis filiis
.., abbati Sancti Laurencii prope Tridentum, et .., preposito Sancte Marie in
Augea, per prepositum soliti gubernari, Tridentine diocesis, monasteriorum,
salutem. Laudabile testimonium quod dilecto filio Henrico et cetera, usque
nosceris obtinere. Quocirca mandamus quatinus vos [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. segue inhibitionis depennato.
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220.

1327 febbraio 14, Avignone

Giovanni XXII a Giovanni del fu Rodolfo de Cardon (diocesi di Treviri): gli riserva
un beneficio il cui conferimento spetta al vescovo di Bressanone; il vescovo e il de-
cano di Trento sono tra gli incaricati dell’esecuzione del mandato.

Reg. Aven. 27, f. 36v, MCXXXVII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 83, ff. 56v-57r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 27893.

Dilecto filio Iohanni quondam Rodulphi a) de Cardono, clerico Treverensis dio-
cesis, salutem.

Attributa tibi merita probitatis [...]. Beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine
cura, nulli alii de iure debitum, spectans ad collationem vel b) provisionem seu
quamvis aliam dispositionem venerabilis fratris nostri .. episcopi Brixinensis [...]
cuius fructus, redditus et proventus si curatum sexaginta, si vero sine cura fuerit
triginta librarum Turonensium parvorum secundum taxationem decime valorem
annuum non excedant [...].

Datum Avinione, XVI kalendas marcii, anno undecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Tridentino, et dilectis filiis .., deca-
no Tridentine, ac Hermanno de Boemia, thesaurario Pragensis ecclesiarum, salu-
tem. Attributa dilecto filio Iohanni [...]. Datum ut supra.

.., abbati monasterii Sancti Laurencii prope Tridentum, ac .., preposito Sancte
Marie in Augea, per prepositum soliti gubernari, Tridentine diocesis, monaste-
riorum, salutem. Vite ac morum honestas et cetera, usque nosceris obtinere. Quo-
circa mandamus quatinus vos [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. segue si presens depennato.

a) Reg. Aven. Roduphi, con l aggiunta sopra
il rigo.

b) Reg. Aven. vel in interlinea.

221.

1327 giugno 5, Avignone

Giovanni XXII a Nicolò Thome, chierico della diocesi di Losanna: gli riserva un
beneficio, il cui conferimento spetta al vescovo di Trento.
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Reg. Aven. 27, f. 410v, MMCLXXIIII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 84, ff. 65v-66r (ma
con un numero diverso: MMCLXXIII).

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 28888.

Dilecto filio Nicolao Thome, clerico Lausanensis diocesis, salutem.

Litterarum scientia, morum et vite honestas et alia in te vigentia dona virtutum,
super quibus apud nos fidedignorum testimonio commendaris, nos inducunt ut
tibi reddamur ad gratiam liberales. Volentes itaque tibi, premissorum intuitu,
gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, etiam
si dignitas vel officium seu personatus existat, ad collationem, provisionem, pre-
sentationem seu quamvis aliam dispositionem venerabilis fratris nostri .. episcopi
// Tridentini pertinens, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit, quod tu per
te vel procuratorem tuum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spatium
postquam tibi vel eidem procuratori de illius vacatione constiterit duxeris accep-
tandum, conferendum tibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus
et pertinentiis suis, donationi apostolice reservamus, districtius inhibentes eidem
episcopo ne de huiusmodi beneficio interim etiam ante acceptationem predictam,
nisi postquam ei constiterit quod tu vel procurator predictus beneficium ipsum
nolueritis acceptare, disponere quoquomodo presumat, ac decernentes ex nunc
irritum et inane si secus super hoc a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel
ignoranter, contigerit attemptari, non obstantibus quibuscumque statutis et
consuetudinibus contrariis ecclesie in qua forsan huiusmodi beneficium fuerit,
iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, seu
si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis
ecclesiasticis speciales vel generales apostolice sedis vel legatorum eius litteras
impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias
quomodolibet sit processum, quibus omnibus preterquam auctoritate nostra
huiusmodi beneficia expectantibus te in assecutione huiusmodi beneficii volumus
anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad a) assecutionem aliorum beneficiorum
preiudicium generari, aut si prefato episcopo vel quibusvis aliis, comuniter vel
divisim, a predicta sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem
alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de huiusmodi
vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem vel provisionem, presen-
tationem seu quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spectan-
tibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet
alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per
quam, presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi
nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto
tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, seu si presens non fueris ad
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222.